

ACTA DE LA SESSIÓ DE LA JUNTA DE GOVERN

Identificació de la sessió

Núm.: 47

Caràcter: ordinària.

Data: 27 de novembre de 2019

Horari: de les 10.08 a les 10.18 hores.

Lloc: sala de la Junta de Govern.

Assistents:

Batle – President

José Hila Vargas

Regidor – Secretari

Adrián García Campos

Regidors/res membres

Joana Maria Adrover Moyano

Francesc Josep Dalmau Fortuny

Angèlica Pastor Montero

Ramón Vicenç Perpinyà Font (S'incorpora a la reunió a les 10.11 hores, en el punt 10)

Alberto Jarabo Vicente

Sonia Vivas Rivera

Antoni Noguera Ortega

Neus Truyols Caimari

Regidors no membres:

Elena Navarro Duch

Llorenç Carrió Crespi

Francisco Ducrós Salvá

Daniel Oliveira de Souza

Altres assistents:

Interventor: Juan Cañellas Vich

Secretari adjunt: Miquel Ballester Oliver

Coordinadora general de Batlia: Patricia López Sánchez

Coordinador general de Govern Municipal: Óscar Cereijo Méndez

Ordre del dia amb les urgències presentades

Secretaria de la Junta de Govern

1. Aprovar l'acta de la sessió extraordinària de dia 18 de novembre de 2019.
2. Aprovar l'acta de la sessió ordinària de dia 20 de novembre de 2019.

Secretaria General del Ple

3. Modificar l'acord de la composició dels membres del Consell d'Administració del Palau de Congressos de Palma SA.



Ajuntament de Palma

4. Modificar l'acord de nomenament del representant municipal al Consell Social de la UIB.

Àrea de Seguretat Ciutadana

5. Aprovar els Plecs de clàusules administratives i els de prescripcions tècniques pel subministrament de quinze bicicletes assistides amb motor elèctric.
6. Aprovar els Plecs de clàusules administratives i els de prescripcions tècniques pel subministrament de 50 armilles antibales, antigantivet i antipunxó.
7. Aprovar els Plecs de clàusules administratives i els de prescripcions tècniques pel subministrament de 20 vehicles patrulla destinats al servei de Policia Local de Palma (dos lots).

Àrea de Participació Ciutadana i Govern Interior

8. Aprovar l'entrega a compte a Mercados Centrales de Abastecimiento SA (MERCASA), la quantitat corresponent en concepte de l'aportació municipal de les despeses comunes del Centre Comercial S'Escorxador de l'exercici 2019.
9. Accedir a l'increment de l'IPC de la renda del lloguer del local que té llogat l'Ajuntament destinat a oficines municipals del Defensor del Ciutadà i altres serveis de l'Ajuntament de Palma, situat a la plaça Porta d'es Camp, 2 baixos, Exp. Lloguer 105.
10. Iniciar l'expedient de recuperació d'ofici de l'immoble municipal situat a l'àmbit del SGEL/ZO-P, sistema general d'espais lliures/Zona d'oci i expansió, anomenat "Es Camatge.

Àrea d'Economia, Hisenda i Innovació

11. S'assabenta del veredict del Decret núm. 245/19 en el procediment ordinari núm. 135/19 del Jutjat Contenciós Administratiu núm. 2

Àrea Delegada de Funció Pública

12. Desafectar l'import corresponent a les factures presentades per Asisa per l'abonament de les primes dels mesos de gener a desembre de 2019.

Àrea de Cultura i Benestar Social

13. Prorrogar el contracte de subministrament successiu de fons documental per a la xarxa de biblioteques municipals, Lot 1 i Lot 2.
14. Aprovar la pròrroga del contracte del servei d'assistència tècnica de so, il·luminació, serveis audiovisuals i de tramoia i maquinària en els teatres municipals Catalina Valls, Xesc Forteza i Mar i Terra i altres espais escènics de l'Ajuntament.
15. Aprovar la liquidació de despeses a justificar, en concepte d'alimentació, higiene personal, productes de neteja de la llar i roba d'ús personal.
16. Aprovar el Projecte del Reglament de Règim Interior i Règim Jurídic Bàsic del Servei de Promoció d'Autonomia Personal.



17. Aprovar el Projecte i instal·lacions per a la construcció d'una Cruyff Court al carrer Manuel Azaña núm. 1 de Palma, segons Conveni de col·laboració entre la Fundació Johan Cruyff, el IME i l'Ajuntament, signat el 17 de maig de 2019.

Àrea Delegada d'Educació i Política Lingüística

18. Iniciar el procediment de revisió d'ofici del Conveni entre l'Ajuntament i el col·legi Manjón.

Àrea de Model de Ciutat, Habitatge Digne i Sostenibilitat

19. Tornar a Patrimoni Verja, SL la quantitat corresponent per a la garantia de les obres de dotació de serveis del c/ Gabriel Fuster, 43 cantonada c/ Comandante Alorda Bujosa. 06PRAV39. PF2005/0011.
20. Acceptar la cessió d'una porció de terrenys amb una superfície aproximada de 11,34 m² al c/ Batista, 17, relativa a la finca registral núm.52773, parcel·la cadastral 56948-13, K19/30.

Àrea de Mobilitat Sostenible

21. Ordenar la devolució de part del pagament realitzat per la Comissió Europea en relació al Projecte DORA.

Àrea de Participació Ciutadana i Govern Interior

- U-1. Aprovar l'abonament a nom d'Endesa Energia SAU pel subministrament d'energia elèctrica i gas Edificis, refacturacions i abonaments, remesa 48.
- U-2. Aprovar l'abonament a nom d'Endesa Energia SAU pel subministrament d'energia elèctrica i gas part d'Edificis i Escoles, remesa 51.

Àrea Delegada d'Educació i Política Lingüística

- U-3. Aprovar definitivament la concessió, denegació i llista d'espera de les sol·licituds de subvencions, d'acord amb les bases de la convocatòria de la concessió de subvencions del PMEI "Bo escolar" per el curs 2019/2020.

Àrea de Participació Ciutadana i Govern Interior

- U-4. Adjudicar els lot 9 i 10 de l'Encesa de llums de Nadal 2019.
- U-5. Aprovar la modificació dels Plecs de clàusules administratives i els de prescripcions tècniques, relativa a la licitació del lloguer de cabines sanitàries autònomes de WC per a la realització d'activitats i festes organitzades per Participació Ciutadana.

Àrea Delegada de Funció Pública

- U-6. Aprovar la modificació de la proposta MF-618, que consisteix en la introducció de requisits al lloc F50080252 de bomber/a conductor.

Àrea de Model de Ciutat, Habitatge Digne i Sostenibilitat

- U-7. Aprovar el projecte d'obres de reforç en forjat de l'Arxiu d'Urbanisme ubicat a la planta -1 de l'edifici de la gerència d'Urbanisme.



Àrea de Participació Ciutadana i Govern Interior

U-8. Modificar el contracte del Servei de reprografia municipal, adjudicat a l'empresa Canon España SAU, relatiu a les peticions de nous punts de servei sol·licitats pels diversos departaments de l'ajuntament, Exp. 2018-038.

Àrea de Justícia Social, Feminisme i LGTBI

U-9. Rectificar les Bases de la convocatòria per a la concessió de subvencions per a la realització de projectes i activitats de suport a les persones que exerceixen la prostitució a Palma.

Àrea d'Economia, Hisenda i Innovació

U-10. Aprovar la desafectació dels imports A del contracte del Servei de manteniment dels edificis municipals (Lot 1, Lot 2, i Lot 3) de l'Ajuntament.

U-11. Assentir a la demanda en el PO 63/19 seguit davant el Jutjat Contenciós Administratiu núm. 3.

Batlia

U-12. Proposta de selecció d'operació EDUSI PLP substitució de 7 autobusos de la EMT 12M diesel per 7 autobusos de 12M de GNC i autoritzar la despesa corresponent per a finançar-la per l'EDUSI Pla Litoral de Ponent.

Desenvolupament de la sessió

Secretaria de la Junta de Govern

1. Aprovar l'acta de la sessió extraordinària de dia 18 de novembre de 2019

Se sotmet a la consideració dels regidors l'acta de la sessió extraordinària de dia 18 de novembre 2019, la qual queda aprovada.

2. Aprovar l'acta de la sessió ordinària de dia 20 de novembre de 2019

Se sotmet a la consideració dels regidors l'acta de la sessió ordinària de dia 20 de novembre 2019, la qual queda aprovada.

Secretaria General del Ple

3. Modificar l'acord de la composició dels membres del Consell d'Administració del Palau de Congressos de Palma SA

Es proposa:

1. Donar la conformitat que la directora general de Qualitat i Població Sra. Aina Maria Núñez Morcillo cessi com a membre del Consell d'Administració de Palau de Congressos de Palma, SA, agraint-li els serveis prestats.
2. Disposar la conformitat a la Junta General de Palau de Congressos de Palma, SA que nomeni membre integrant del Consell d'Administració al director general de Govern Interior, Sr. Marcos Cañabate Figuerola, en substitució de la Sra. Aina Maria Núñez Morcillo.



Ajuntament de Palma

3. Comunicar el present acord a Palau de Congressos de Palma, SA i als interessats.
4. Donar-ne compte al Ple de l'Ajuntament a la primera sessió que es dugui a terme.

S'aprova.

4. Modificar l'acord de nomenament del representant municipal al Consell Social de la UIB

Es proposa:

1. Modificar l'acord de la Junta de Govern d'11 d'octubre de 2019 i nomenar com a representant de l'Ajuntament de Palma al Consell Social de la Universitat de les Illes Balears:
 - El director general d'Educació i Política Lingüística, Sr. Jaume Ribas Seguí, titular
 - La coordinadora general de Cultura, Sra. Francisca Niell Llabrés, suplent
2. Comunicar aquest acord a la Direcció General de Política Universitària i Recerca i als interessats.
3. Donar compte al Ple de l'Ajuntament a la primera sessió que es dugui a terme.

S'aprova.

Àrea de Seguretat Ciutadana

5. Aprovar els Plecs de clàusules administratives i els de prescripcions tècniques pel subministrament de quinze bicicletes assistides amb motor elèctric

Es proposa:

Primer. Iniciar l'expedient de contractació de subministrament de quinze (15) bicicletes assistides amb motor elèctric, amb destinació a la Policia Local.

Segon. Aprovar els plecs de prescripcions tècniques i clàusules administratives particulars que han de regir el subministrament de quinze bicicletes assistides amb motor elèctric mitjançant procediment obert simplificat, per un pressupost màxim de licitació de 46.500,30 € euros IVA inclòs.

Tercer. Autoritzar la despesa de 46.500,30 euros, IVA inclòs, a la partida pressupostària 12.13200.6240172 (bicicletes elèctriques policia), de crèdit extraordinari finançat amb romanent de tresoreria per a despeses generals en el Pressupost Propi de la Corporació per 2019, de la següent manera:

Any 2019: 46.500,30 €

Quart. Traslladar el present Acord a la secció de contractació per continuar amb els tràmits adients.

S'aprova.

6. Aprovar els Plecs de clàusules administratives i els de prescripcions tècniques pel subministrament de 50 armilles antibales, antiganivet i antipunxó

Es proposa:



Ajuntament de Palma

Primer. Iniciar l'expedient de contractació de Subministrament De Cinquanta (50) Armilles Antibala, Antiganiwet i Antipunxó Per a la Policia Local.

Segon. Aprovar els plecs de prescripcions tècniques i clàusules administratives particulars que han de regir el subministrament de 50 armilles antibales, antiganiwet i antipunxó mitjançant procediment obert simplificat abreujat, per un pressupost màxim de licitació de 25.000 euros IVA inclòs.

Tercer. Autoritzar la despesa de 25.000 euros, IVA inclòs, a la partida pressupostària 12.13200.6290072 (Armament i armilles antibales Policia), de crèdit extraordinari finançat amb romanent de tresoreria per despeses generals en el Pressupost Propi de la Corporació per 2019, de la següent manera:

Any 2019: 25.000 euros.

Quart. Traslladar el present Acord a la secció de contractació per continuar amb els tràmits adients.

S'aprova.

7. Aprovar els Plecs de clàusules administratives i els de prescripcions tècniques pel el subministrament de 20 vehicles patrulla destinats al servei de Policia Local de Palma (dos lots)

Es proposa:

Primer. Iniciar l'expedient de contractació de subministrament de vint (20) vehicles patrulla destinats al servei de Policia Local de Palma.

Segon. Aprovar els plecs de prescripcions tècniques i clàusules administratives particulars que han de regir el subministrament de 20 vehicles patrulla destinats al servei de Policia Local de Palma (dos lots) mitjançant procediment obert subjecte a regulació harmonitzada, per un pressupost màxim de licitació de 750.000 euros IVA inclòs.

Tercer. Autoritzar la despesa de 750.000 euros, IVA inclòs, a la partida pressupostària 12.13200.6240272 (vehicles patrulla policia local), de crèdit extraordinari finançat amb romanent de tresoreria per a despeses generals en el Pressupost Propi de la Corporació per 2019, de la següent manera:

Any 2019: Lot núm. 1: 330.000 euros.

Lot núm. 2: 420.000 euros.

Quart. Traslladar el present Acord a la secció de contractació per continuar amb els tràmits adients.

S'aprova.

Àrea de Participació Ciutadana i Govern Interior

8. Aprovar l'entrega a compte a Mercados Centrales de Abastecimiento SA (MERCASA), la quantitat corresponent en concepte de l'aportació municipal de les despeses comunes del Centre Comercial S'Escorxador de l'exercici 2019

Es proposa:

Primer.- Aprovar l'entrega a compte a Mercados Centrales de Abastecimiento SA (MERCASA), CIF A-28135614 de 37.238,67 euros en concepte de l'aportació



Ajuntament de Palma

municipal de les despeses comunes del Centre Comercial S'Escorxador de l'exercici 2019, quantia calculada a partir de justificació documental presentada del període gener a agost de l'exercici 2019, per import total de 143.225,67 euros, i a la participació imputable a l'Ajuntament de Palma (26% de la despesa total justificada).

Segon.- Autoritzar i disposar una despesa a favor de MERCASA per import de 37.238,67 euros, en concepte de l'aportació municipal a compte de les despeses comunes del Centre Comercial S'Escorxador de l'exercici 2019, amb càrrec a l'aplicació pressupostària 06.43900.22699 del vigent pressupost de despeses.

Tercer.- Reconèixer l'obligació a favor de MERCASA per import de 37.238,67 euros i proposar al regidor d'Hisenda l'ordenació del seu pagament.

Quart.- Comunicar a MERCASA l'obligació de presentar, dins el primer semestre de 2020, la documentació justificativa de les despeses comunes de l'exercici 2019, que serà objecte de revisió i, una vegada acceptada, es regularitzarà i liquidarà el saldo que resulti al seu favor o de l'Ajuntament.

Cinquè.- Notificar aquest acord a l'entitat mercantil MERCASA.

S'aprova.

9. **Accedir a l'increment de l'IPC de la renda del lloguer del local que té llogat l'Ajuntament destinat a oficines municipals del Defensor del Ciutadà i altres serveis de l'Ajuntament de Palma, situat a la plaça Porta d'es Camp, 2 baixos, Exp. Lloguer 105**

Es proposa:

1r. Accedir a allò que sol·licita al Sr. J.C.R. amb DNI XXXXX757X i domicili al carrer Tous i Maroto, 4 entlo 2on, CP 07001 de Palma, propietari del local que té llogat l'Ajuntament destinat a oficines municipals del Defensor del Ciutadà i altres serveis de l'Ajuntament de Palma, situat a la plaça Porta d'es Camp, 2 baixos, pel que fa a l'increment de l'IPC de la renda del lloguer previst a l'aparta 4 de l'acord de la Junta de Govern de dia 25.04.2018, quedant un nou import anual de 85.736,57 € amb l'IVA al 21 % inclòs.

2n.- Aquest increment queda fixat des del mes de MAIG DE 2019

3r.- Consignar la despesa de 680,45 € d'increment anual de la següent manera:

* 2019 (maig a desembre): 453,63 € amb càrrec a la partida 06 93320 20200 del vigent pressupost de despeses.

* 2020 (gener a desembre): 680,45 € amb càrrec a la partida 06 93320 20200 del vigent pressupost de despeses.

* 2021 (gener a desembre): 680,45 € amb càrrec a la partida 06 93320 20200 del vigent pressupost de despeses.

* 2022 (gener a desembre): 680,45 € amb càrrec a la partida 06 93320 20200 del vigent pressupost de despeses.

* 2023 (gener a abril): 226,82 € amb càrrec a la partida 06 93320 20200 del vigent pressupost de despeses.

4t.- Notificar el contingut del present acord a l'interessat.

S'aprova.

10. Iniciar l'expedient de recuperació d'ofici de l'immoble municipal situat a l'àmbit del SGEL/ZO-P, sistema general d'espais lliures/Zona d'oci i expansió, anomenat Es Carnatge

Es proposa:

Primer.- Iniciar l'expedient de recuperació d'ofici de l'immoble municipal situat a l'àmbit del SGEL/ZO-P, sistema general d'espais lliures/Zona d'oci i expansió, anomenat "Es Carnatge", que es descriu així: "Rústica, terrenys procedents del predi Son Mosson Nou i Es Carnatge en el terme d'aquesta ciutat, en el Coll den Rebassa, de cabuda 153.749,5 metres quadrats. Confronta pel nord amb la carretera de Can Pastilla; pel sud, amb la zona marítima terrestre; per l'est, amb terreny de procedència i per l'oest, amb propietat del Organismo Autónoma Aeropuertos Nacionales i amb propietat particular." Consta a l' Inventari de Béns amb la qualificació jurídica de bé de domini públic-ús públic amb el número 630.

Aquest immoble està ocupat per les persones següents:

- M.V.M. amb NIF núm.XXXXXX096X, nascut el 14.05.1965 i amb domicili al C/ Hiroshima, 39 baixos de Palma.
- M.L.N. DNI núm. XXXXX930X, nascut el 30.10.1985 i amb domicili al C/ Puerto Rico, 8 de Palma.

Segon.- Comunicar aquest acord a les persones esmentades i a qualsevol altra ocupant concedint-los un termini de DEU DIES perquè compareguin i puguin fer les alegacions que considerin pertinents. Transcorregut el qual, sense que hi hagi hagut alegacions, es considerarà que està conforme en deixar l' immoble, i a aquest efecte, disposaran d'un termini de VUIT DIES per executar l'abandó. En el cas de resistència al desallotjament, s'adoptaran les mesures pertinents per a la recuperació del bé, podent sol·licitar l'auxili de les Forces i Cossos de Seguretat.

S'aprova.

Àrea d'Economia, Hisenda i Innovació

11. S'assabenta del veredict del Decret núm. 245/19 en el procediment ordinari núm. 135/19 del Jutjat Contenciós Administratiu núm. 2

Es proposa:

L'Ajuntament de Palma s'assabenta del veredict del Decret núm. 245/19 de data 16 d'octubre de 2019, dictat pel Jutjat contenciós administratiu núm. 2, en el procediment ordinari núm. 135/19, interposat per S.E. contra Acord del Consell de Gerència d'Urbanisme de data 21-05-19, pel qual es desestima el recurs de reposició presentat contra ordre de retirada/demolició, dictada pel Consell de Gerència d'Urbanisme mitjançant acord de 09-12-14, per les obres realitzades sense llicència municipal en el carrer de Calders, 3-A, desistint el recurrent.

El Regidor de l'Àrea d'Economia, Hisenda e Innovació, com a responsable de la seva execució, acusa rebut del veredict i disposa que per part del Serveis Jurídics es comuniqui el Decretal departament municipal adient.



Àrea Delegada de Funció Pública

- 12. Desafectar l'import corresponent a les factures presentades per Asisa per l'abonament de les primes dels mesos de gener a desembre de 2019**

Es proposa:

Primer. Desafectar l'import de 151.461,06 euros (cent cinquanta un mil, quatre-cents seixanta un, amb sis cèntims) de la ADR 220189000125, de l'assignació pressupostària 09.92000.16006, ja que les quanties imputades corresponents a les factures presentades per Asisa per l'abonament de les primes dels mesos de gener a desembre de 2019 respecte a la reserva que es va fer, donen un sobrant que fa possible la desafectació.

Segon. Notificar el present acord a la Secció de Comptabilitat.

S'aprova.

Àrea de Cultura i Benestar Social

- 13. Prorrogar el contracte de subministrament successiu de fons documental per a la xarxa de biblioteques municipals, Lot 1 i Lot 2**

Es proposa:

1. Prorrogar el contracte de subministrament successiu de fons documental per a la xarxa de biblioteques municipals, un any més (any 2020), adjudicat en data 28 de març de 2018 a Drac Llegendari, SL, el Lot 1, i a Produccions Blau, SL, el Lot 2.
2. Consignar la despesa total de 60.000 euros amb càrrec a la partida 03.33210.6296072 Biblioteca.- Fons llibres, d'inversió financera sostenible, de la següent manera:
 - Lot 1, Drac Llegendari, SL, B57653024, per un import 50.000 euros anuals, IVA inclòs.
 - Lot 2, Produccions Blau, SL, B07100456, per un import de 10.000 euros anuals, IVA inclòs.
3. Trametre aquest expedient al Negociat de Contractació, al Departament Financer i al Servei de Prevenció de Riscs Laborals.
4. Comunicar aquest acord a les empreses adjudicatàries.

S'aprova.

- 14. Aprovar la pròrroga del contracte del servei d'assistència tècnica de so, il·luminació, serveis audiovisuals i de tramoia i maquinària en els teatres municipals Catalina Valls, Xesc Forteza i Mar i Terra i altres espais escènics de l'Ajuntament**

Es proposa:

1. Aprovar la primera pròrroga el contracte del servei d'assistència tècnica de so, il·luminació, serveis audiovisuals i de tramoia i maquinària en els teatres municipals Catalina Valls, Xesc Forteza i Mar i Terra i altres espais escènics de l'Ajuntament de Palma, per un any, a partir de dia 1 de desembre de 2019 fins el dia 31 de novembre de 2020, amb l'empresa Tècnica Audiovisual Balear

Ajuntament de Palma

UTE (Tècnica Audiovisual SC-Juan Martín Moltalvo Barra (U16543522), adjudicat per acord de la Junta de Govern, en sessió de dia 25 d'octubre de 2017.

2. L'import de la prorroga serà de 94.139,28 Euros (IVA inclòs) i se registra amb les mateixes condicions que el període anterior, d'acord amb el document signat el dia 21 d'octubre de 2019 amb la conformitat del contractista.
3. Consignar la despesa de 94.139,28 Euros (IVA inclòs) a la partida 03.33330.22706 del Teatre Municipal, de l'any 2020.
4. Trametre aquest expedient al negociat de Contractació, a la Intervenció Municipal i al Servei de Prevenció de Riscs Laborals.
5. Comunicar aquest acord a l'empresa adjudicatària.

S'aprova.

15. Aprovar la liquidació de despeses a justificar, en concepte d'alimentació, higiene personal, productes de neteja de la llar i roba d'ús personal

Es proposa:

1r. Aprovar la liquidació de despeses a justificar per un import total de 149.941,29.- € (cent quaranta-nou mil nou-cents quaranta un euros amb vint i nou cèntims) presentada per la cap de Servei de Benestar Social, mitjançant l'aportació de les relacions de liquidacions adjuntes al present acord, del qual en formen part, que s'indiquen:

- Apl. 05.23120.48020: 149.941,29.- € Liquidacions adjuntes:

LIQUIDACIÓ 451-RT	LIQUIDACIÓ 486-RT	LIQUIDACIÓ 516-RT	LIQUIDACIÓ 541-RT	LIQUIDACIÓ 571-RT
LIQUIDACIÓ 457-RT	LIQUIDACIÓ 489-RT	LIQUIDACIÓ 519-RT	LIQUIDACIÓ 544-RT	LIQUIDACIÓ 574-RT
LIQUIDACIÓ 463-RT	LIQUIDACIÓ 491-RT	LIQUIDACIÓ 522-RT	LIQUIDACIÓ 547-RT	LIQUIDACIÓ 577-RT
LIQUIDACIÓ 466-RT	LIQUIDACIÓ 495-RT	LIQUIDACIÓ 525-RT	LIQUIDACIÓ 551-RT	LIQUIDACIÓ 580-RT
LIQUIDACIÓ 469-RT	LIQUIDACIÓ 502-RT	LIQUIDACIÓ 529-RT	LIQUIDACIÓ 555-RT	LIQUIDACIÓ 583-RT
LIQUIDACIÓ 475-RT	LIQUIDACIÓ 507-RT	LIQUIDACIÓ 532-RT	LIQUIDACIÓ 556-RT	LIQUIDACIÓ 586-RT
LIQUIDACIÓ 479-RT	LIQUIDACIÓ 509-RT	LIQUIDACIÓ 535-RT	LIQUIDACIÓ 561-RT	LIQUIDACIÓ 618
LIQUIDACIÓ 482-RT	LIQUIDACIÓ 513-RT	LIQUIDACIÓ 538-RT	LIQUIDACIÓ 567-RT	

2n. Procedir a l'ingrés a la Tresoreria Municipal de la quantitat de 58,71€- euros, com a diferència entre la quantitat de 150.000 € i la realment pagada i ara justificada de 149.941,29.- € (cent quaranta-nou mil nou-cents quaranta un euros amb vint i nou cèntims) com a liquidació final dels fons lliurats a justificar per l'acord de la Junta de Govern de Palma del 3 de juliol de 2019.

S'aprova.

16. Aprovar el Projecte del Reglament de Règim Interior i Règim Jurídic Bàsic del Servei de Promoció d'Autonomia Personal

Es proposa:

Primer.- Aprovar el projecte de Reglament de Règim Interior i Règim Jurídic Bàsic del Servei de Promoció d'Autonomia Personal, el qual s'adjunta.

Segon.- Trametre aquest projecte, amb la documentació complementaria adjunta i amb la finalitat de continuar amb la tramitació prevista a l'article 99 del Reglament orgànic del Ple de l'Ajuntament de Palma, a la Secretaria General del Ple.



Ajuntament de Palma

S'aprova el Projecte i s'eleva a la Secretaria del Ple per a la seva tramitació.

- 17. Aprovar projecte i instal·lacions per a la construcció d'una Cruyff Court al carrer Manuel Azaña núm. 1 de Palma, segons Conveni de col·laboració entre la Fundació Johan Cruyff, el IME i l'Ajuntament, signat el 17 de maig de 2019**

Es proposa:

Primer.- Aprovar el projecte i les instal·lacions donant permís per a les instal·lacions i les obres segons el previst al projecte d'execució d'obres per a la construcció d'una Cruyff Court al carrer Manuel Azaña núm. 1 de Palma, de conformitat amb els informes emesos pels tècnics municipals, i en compliment de les clàusules 1.3 i 1.4 del Conveni de col·laboració entre la Fundació Johan Cruyff, l'Institut Municipal de l'Esport (IME) i l'Ajuntament de Palma, signat el 17 de maig de 2019.

Segon.- Notificar aquest Acord a la Fundació Privada Johan Cruyff, amb CIF G60838380.

S'aprova.

Àrea Delegada d'Educació i Política Lingüística

- 18. Iniciar el procediment de revisió d'ofici del Conveni entre l'Ajuntament i el col·legi Manjón**

Es proposa:

1r. Iniciar el procediment de revisió d'ofici previst a l'article 106 de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, de procediment administratiu comú de les Administracions Públiques (LPAP), per a la declaració de nul·litat del Conveni signat el 6 de març de 2006 entre l'Ajuntament de Palma, el Govern Balear, la mercantil Ques Jordà, S.L., l'Associació de Mares i Pares del Col·legi Manjón i els propietaris de l'edifici confrontant amb aquest, ateses les irregularitats posades de manifest a l'informe d'intervenció de 25 de setembre de 2013, que ens situarien en el vici de nul·litat de ple dret previst a l'article 47.1 lletra e) de la LPAP, en relació als actes dictats prescindint total i absolutament del procediment legalment establert.

2n. Suspendre l'execució del Conveni, atès el perjudici que ocasiona a l'interès general l'elevat cost econòmic que anualment aquesta subvenció directa suposa per a l'Ajuntament (una renda de 800 euros més IVA del 2006 i actualitzada al IPC més dos punts) i ateses les greus irregularitats que té aquest Conveni, d'acord amb el principi de proporcionalitat, efectivitat i menor onerositat, fa que sigui necessària la interrupció immediata de l'execució del Conveni als efectes de que no es continuï reclamant cap quantitat econòmica a l'empara d'un acte administratiu susceptible de nul·litat de ple dret.

3r. Donar tràmit d'audiència als interessats perquè en el termini de quinze dies hàbils puguin al·legar i presentar els documents i justificacions que estimin pertinents.

4t. Notificar aquest acord a totes les parts signants del conveni.

S'aprova.



Àrea de Model de Ciutat, Habitatge Digne i Sostenibilitat

- 19. Tornar a Patrimonio Verja, SL la quantitat corresponent per a la garantia de les obres de dotació de serveis del c/ Gabriel Fuster, 43 cantonada c/ Comandante Alorda Bujosa. 06PRAV39. PF2005/0011**

Es proposa:

Tornar a Patrimonio Verja SL (B57269862), la quantitat de vint-i-cinc mil euros (25.000,00 €), amb número d'expedició 920053001993, dipositat a la Tresoreria municipal el 18/11/2005, com a garantia de les obres de dotació de serveis al C/ Gabriel Fuster 43, angular amb C/ Comandante Alorda Bujosa, vist l'informe favorable de 30/10/2019 del Servei de Control d'Urbanitzacions i Infraestructures, que obra a l'expedient.

S'aprova.

- 20. Acceptar la cessió d'una porció de terrenys amb una superfície aproximada de 11,34 m2 al c/ Batista, 17, relativa a la finca registral núm.52773, parcel·la cadastral 56948-13, K19/30**

Es proposa:

Primer.- Acceptar la cessió de una porció de terrenys amb una superfície aproximada de 11,34 m2 al c/ Batista, 17, realitzada pel el senyor P.M.V.R., relativa a les finca registral núm.52773, parcel·la cadastral 56948-13, com a titular de la parcel·la afectada per alineació oficial.

Segons informe del Servei de Valoracions i Projectes de data 13 novembre 2019, el valor dels terrenys afectats ascendeix a la quantitat 5.142,63 €.

Segon.- Afectar els esmentats terrenys a vial amb la qualificació de domini públic.

En el present cas escau la innecessarietat de llicència de parcel·lació atès que es compleixen les determinacions del vigent PGOU, segons l'informe de la Secció de Topografia i Delineació del Servei de Planejament de data 30 d'octubre 2019.

Tercer.- Requerir els cedents, per què formalitzin la cessió en Acta Administrativa i la inscrivin en el Registre de la propietat, essent les despeses que això ocasioni al seu càrrec.

Quart.- Notificar el present acord a Llicències d'Obres,, Projectes d'urbanització, Patrimoni per a la seva constància a l'Inventari Municipal de Béns, i a Intervenció per la seva comptabilitat.

Cinquè.- Notificar el present acord als interessats.

S'aprova.

Àrea de Mobilitat Sostenible

- 21. Ordenar la devolució de part del pagament realitzat per la Comissió Europea en relació al Projecte DORA**

Es proposa:

1r.- Ordenar la devolució de 30.703,31€ (trenta mil set-cents tres euros amb trenta-un cèntims) a càrrec de l'aplicació pressupostària d'ingressos 49102, a ingressar al titular del compte EURESCOM –European Institute for Research and Strategic Studies in Telecommunications GmbH, amb NIF HRB334410, al



Ajuntament de Palma

número IBAN DE30 6727 0003 0017 1330 15 del banc Deutsche Bank AG i BIC
núm. DEUTDESM672.

2n.- Notificar el present acord a l'Empresa Municipal de Transports (EMT) i al
coordinador del projecte DORA.

S'aprova.

**Relació d'urgències (art. 21.2 Reglament Orgànic del Govern i de l'Administració
de l'Ajuntament de Palma)**

Àrea de Participació Ciutadana i Govern Interior

**U-1. Aprovar l'abonament a nom d'Endesa Energia SAU pel subministrament
d'energia elèctrica i gas Edificis, refacturacions i abonaments, remesa 48**

Prèvia ratificació de la urgència per unanimitat, es proposa:

1r.- Abonar els imports corresponents a la facturació pels subministraments que es
detallen a continuació a l'empresa i per l'import que s'indica, que s'abonarà amb
càrrec a la Partida del vigent Pressupost de Despeses que es relaciona, tota vegada
que s'han rebut i conformat adequadament pels funcionaris corresponents.

Proveïdor: Endesa Energia S.A. Unipersonal. CIF A81948077. C/ Sant Joan de
Déu, 1.07007-Palma.

Concepte: Subministrament energia elèctrica i gas Edificis, refacturacions i
abonaments, remesa 48 (3ª volta).

Partida 06 33750 22100-Casals i C. Culturals

Total import IVA inclòs 6.498,97€

D'aquest total s'han de descomptar abonaments per un import de 6.376,61€
resultant un líquid de 122,36€

Partida 06 33710 22100-Joventut

Total import IVA inclòs 2.170,55€

D'aquest total s'han de descomptar abonaments per un import de 2.104,31€
resultant un líquid de 66,24€

Partida 06 33310 22100-Museus

Total import IVA inclòs 9.712,95€

D'aquest total s'han de descomptar abonaments per un import de 9.709,73€
resultant un líquid de 3,22€

Partida 0623110 22100-Serveis Socials

Total import IVA inclòs 10.079,15€

D'aquest total s'han de descomptar abonaments per un import de 10.021,43€
resultant un líquid de 57,72€

Partida 06 43120 22100-Mercats

Total import IVA inclòs 3.205,11€



Ajuntament de Palma

D'aquest total s'han de descomptar abonaments per un import de 3.040,85€
resultant un líquid de 164,26€

2n.- Adoptar les mesures oportunes per a la repercussió per imputació dels costos de les quantitats derivades dels consums directament aplicables a entitats o persones beneficiàries d'aquests, inclosos a l'apartat primer d'aquest acord.

S'aprova.

U-2. Aprovar l'abonament a nom d'Endesa Energia SAU pel subministrament d'energia elèctrica i gas part d'Edificis i Escoles, remesa 51

Prèvia ratificació de la urgència per unanimitat, es proposa:

1er.- Abonar els imports corresponents a la facturació pels subministraments que es detallen a continuació a l'empresa i per l'import que s'indica, que s'abonarà amb càrrec a la Partida del vigent Pressupost de Despeses que es relaciona, tota vegada que s'han rebut i conformat adequadament pels funcionaris corresponents.

Proveïdor: Endesa Energia S.A. Unipersonal. CIF A81948077. C/ Sant Joan de Déu, 1.07007-Palma.

Concepte: Subministrament energia elèctrica i gas PART d'edificis i escoles, remesa 51, data emissió factures setembre 2019, conformades novembre 2019.

Partida 06 33210 22100-Biblioteques

Total import IVA inclòs 4.628,71€

D'aquest total s'han de descomptar abonaments per un import de 186,99€
resultant un líquid de 4.441,72€

Partida 06 33750 22100-Casals i C. Culturals

Total import IVA inclòs 14.961,35€

D'aquest total s'han de descomptar abonaments per un import de 533,76€
resultant un líquid de 14.427,59€

Partida 06 93320 22100-Edificis Múltiples i Altres

Total import iva inclòs 89.846,06€

D'aquest total s'han de descomptar abonaments per un import de 981,16€
resultant un líquid de 88.864,90€

Partida 06 43000 22100-Empresa i Turisme

Total import IVA inclòs 486,00€

Partida 06 33330 22100-Teatres i Auditoris

Total import IVA inclòs 2.799,51€

Partida 06 43120 22100-Mercats

Total import IVA inclòs 2.133,30€

Partida 06 31120 22100-Son Reus

Total import IVA inclòs 871,18€

D'aquest total s'han de descomptar abonaments per un import de 162,88€
resultant un líquid de 708,30€

Partida 10 32320 22100-Escoles



Ajuntament de Palma

Total import IVA inclòs 35.086,16€
D'aquest total s'han de descomptar abonaments per un import de 2.086,57€
resultant un líquid de 32.999,59€

Partida 06 13200 22100-Policia
Total import IVA inclòs 39.597,24€

Partida 06 23120 48000-P.Social-Subv.Espècie Espiral Subminis. Saps Molinar.
Total import IVA inclòs 1.622,48€

2on.- Adoptar les mesures oportunes per a la repercussió per imputació dels costos de les quantitats derivades dels consums directament aplicables a entitats o persones beneficiàries d'aquests, inclosos a l'apartat primer d'aquest acord.

S'aprova.

Àrea Delegada d'Educació i Política Lingüística

U-3. Aprovar definitivament la concessió, denegació i llista d'espera de les sol·licituds de subvencions, d'acord amb les bases de la convocatòria de la concessió de subvencions del PMEI "Bo escolar" per el curs 2019/2020

Prèvia ratificació de la urgència per unanimitat, es proposa:

Primer- Aprovar la proposta definitiva de concessió, denegació i llista d'espera de les sol·licituds de subvencions, d'acord amb les bases de la convocatòria de la concessió de subvencions del PMEI "Bo escolar" pel curs 2019/2020.

Segon - Disposar la despesa total per import de 267.142,00 € a les persones beneficiaris d'acord amb la llista definitiva de sol·licituds admeses, desglossat per exercicis i que s'imputaran a càrrec de les aplicacions pressupostàries que s'assenyalen:

- A l'any 2019 aplicació pressupostària 00.32690.48910 : 95.503,00 €
- A l'any 2020 aplicació pressupostària 00.32690.48910 : 171.639,00 €

Tercer - Reconèixer l'obligació mensualment, a les persones beneficiaries, de la part corresponent de la subvenció, prèvia presentació de la justificació del pagament mensual de la quota escolar i comprovació pels serveis administratius del PMEI, d'acord amb les bases, de la convocatòria de la concessió de subvencions del PMEI "Bo escolar" pel curs 2019/2020.

Quart - Elevar aquest acord a la Junta de Govern.

S'aprova.

Àrea de Participació Ciutadana i Govern Interior

U-4. Adjudicar els lot 9 i 10 de l'Encesa de llums de Nadal 2019

Prèvia ratificació de la urgència per unanimitat, es proposa:

Ir.- Adjudicar el Lot 9 de l'Encesa de llums de Nadal 2019 de Palma, mitjançant procediment negociat amb publicitat, per a la contractació de la Revetla de Cap d'Any a la Plaça de Cort a l'empresa Deejaysgrup SLU amb NIF B 57891228, amb domicili al c. Zuloaga 11, CP 07400 d'Alcúdia, per l'actuació de DJ Juan Campos i presentació a càrrec de Xavi Cañellas, els equips de so i llum, per un import de 5.445,00 € (21% d'IVA inclòs), amb càrrec a la reserva de crèdit A

Ajuntament de Palma

220199000595 de la partida 16.33801.22609 del pressupost de despeses de l'any 2020.

2n.-Adjudicar el Lot 10 de l'Encesa de llums de Nadal 2019 a Palma, mitjançant procediment negociat amb publicitat, per la contractació de la Revetla de Cap d'Any a la pl. de Joan Carles I a l'empresa Dee Jays Grup SLU, amb NIF B 57891228, amb domicili al c. Zuloaga 11 CP 07400 d'Alcúdia, per la contractació de l'actuació de The Beat Band, presentació i sessió de Dj's dels germans Colombàs i la projecció audiovisual d'Aïona Vinç, els equips de so i llum i la maquinària necessària per a la projecció audiovisual, per un import de 14.157,00 € (21% d'IVA inclòs) amb càrrec a la reserva de crèdit A 220199000596 de la partida 16.33801.22609 del pressupost de despeses de l'any 2020.

2n.- Notificar a l'adjudicatari aquest acord i assenyalar-li que, en el termini de 10 dies hàbils comptats des del següent al de la recepció de la notificació, s'ha de formalitzar el contracte.

3r.- Publicar l'acord al perfil del contractant/Plataforma de Contractació i comunicar-lo a la Secció de Comptabilitat i al Servei de Prevenció de Riscs Laborals.

S'aprova.

U-5. Aprovar la modificació dels Plecs de clàusules administratives i els de prescripcions tècniques, de la licitació del lloguer de cabines sanitàries autònomes de WC per a la realització d'activitats i festes organitzades per Participació Ciutadana

Prèvia ratificació de la urgència per unanimitat, es proposa:

1r.- Aprovar la modificació dels plecs de clàusules administratives i dels plec de prescripcions tècniques aprovades per l'acord JGL_20191030_01_U022 de data 30/10/2019, en el sentit de no preveure un increment del 20% del valor estimat del contracte per la modificació del contracte, i en conseqüència, l'expedient per a la contractació del lloguer, instal·lació, transport i neteja de cabines sanitàries autònomes de WC, en motiu de la realització d'activitats i festes organitzades pel servei de Participació Ciutadana de l'Ajuntament de Palma l'any 2020, es tramitarà com a procediment obert simplificat abreujat.

2n.- Notificar el present Acord a la secció de Comptabilitat.

3r.- Publicar aquest acord al perfil del contractant/Plataforma de Contractació del Sector Públic.

S'aprova.

Àrea Delegada de Funció Pública

U-6. Aprovar la modificació de la proposta MF-618, que consisteix en la introducció de requisits al lloc F50080252 de bomber/a conductor

Prèvia ratificació de la urgència per unanimitat, es proposa:

1. Aprovar la modificació de la Relació de Llocs de Treball de l'Ajuntament de Palma que figura a l'informe adjunt consistent en la introducció de requisits al lloc F50080252 de bomber/a conductor consistents en el carnet de conduir C i el curs de 60 hores de conducció de vehicles del SCIS impartit per l'EMF o l'EBAP.

2. Establir com a data d'efectes la del dia següent de la seva aprovació.



3. Publicar el contingut de l'Acord en el Butlletí Oficial de les Illes Balears.

S'aprova.

Àrea de Model de Ciutat, Habitatge Digne i Sostenibilitat

U-7. Aprovar el projecte d'obres de reforç en forjat de l'Arxiu d'Urbanisme ubicat a la planta -1 de l'edifici de la gerència d'Urbanisme

Prèvia ratificació de la urgència per unanimitat, es proposa:

Únic: Aprovar el projecte d'obres de reforç en forjat de l'Arxiu d'Urbanisme ubicat a la planta -1 de l'edifici de la gerència d'Urbanisme, elaborat per l'arquitecte tècnic Sebastià Miquel Ribot, el pressupost del qual ascendeix a 286.106,78 euros, iva inclòs, atès l'informe tècnic de supervisió favorable emès el 24 de novembre de 2019.

S'aprova.

Àrea de Participació Ciutadana i Govern Interior

U-8. Modificar el contracte del Servei de reprografia municipal, adjudicat a l'empresa Canon España SAU, relatiu a les peticions de nous punts de servei sol·licitats pels diversos departaments de l'ajuntament, Exp. 2018-038

Prèvia ratificació de la urgència per unanimitat, es proposa:

1r.- Modificar el contracte del Servei de reprografia municipal, adjudicat per la Junta de Govern en sessió de 19 de desembre de 2018 a l'empresa Canon España SAU (A-28122125), amb domicili al carrer Gremi Corredors, 2 - C , 07009 PALMA, com es recull als plecs i i a l'oferta de l'adjudicatari, per tal d'atendre les peticions de nous punts de servei sol·licitats pels diversos departaments municipals que a continuació es detallen i pel imports que es relacionen:

- 11 impressores TIPUS I, multi funció làser sobretaula MF 735 CX, per a les Oficines d'Atenció Ciutadana (OAC's) : 5 per a Cort, 3 per a Sant Ferran i 3 per a S' Escorxador, per un import total anual IVA inclòs de 1.495'56 €.
- 1 impressora TIPUS I, multi funció làser sobretaula MF 735 CX, per a la Oficina d'Accessibilitat de Son Pacs, per un import total anual IVA inclòs de 135'96 €.
- 2 copiadors TIPUS B, IR-ADV C3525i, per als Punts d'Atenció Social de El Terreno (c/ Dos de Maig 1) i de Llevant Sud (Can Ribes, c/ Ànimes 2), per un import total anual IVA inclòs de 1.794'72 €.
- 2 copiadors TIPUS B, IR-ADV C3525i, per a l'Espai Jove Ciutat Antiga (c/ Sant Pere 14-A) i per a Palmajove (c/ Sant Pere 6), per un import total anual IVA inclòs de 1.794'72 €.
- 1 copiadora TIPUS B, IR-ADV C3525i, per a la Regidoria d'Educació (Pl. Nova Ferreria 2), per un import total anual IVA inclòs de 897'36 €.
- 1 copiadora TIPUS B, IR-ADV C3525i, per al SACOV de Son Pacs, per un import total anual IVA inclòs de 897'36 €.
- 1 copiadora TIPUS C, IR-ADV C5535i, per als SERVEIS JURÍDICS (Cort), per un import total anual IVA inclòs de 1.282'08 €.

Ajuntament de Palma

- 1 copiadora TIPUS C, IR-ADV C5535i, per a Atenció al públic de MOBILITAT (Pl. Baixa Edifici Sant Ferran), per un import total anual IVA inclòs de 1.282'08 €.
- 1 escàner TIPUS G, DR-6030C, per als SERVEIS JURÍDICS (Cort), per un import total anual IVA inclòs de 612'84 €.

2n.- El termini d'aquesta ampliació serà des del dia 1 de desembre de 2019 i fins a la finalització de la duració inicial del contracte principal, es a dir el 31 de desembre de 2022.

3r.- La despesa anual total resultant de 10.192'68 € amb l'IVA inclòs s'ha de carregar de la següent manera:

* Per l'any 2020 (12 mesos) : l'import de 10.192'68 € amb càrrec a la partida 06.92000.22703 del pressupost de despeses de 2020.

* Per l'any 2021 (12 mesos) : l'import de 10.192'68 € amb càrrec a la partida 06.92000.22703 del pressupost de despeses de 2021.

* Per l'any 2022: (12 mesos) : l'import de 10.192'68 € amb càrrec a la partida 06.92000.22703 del pressupost de despeses de 2022.

* Per l'any 2023 (1mes) : l'import de 849'39 € amb càrrec a la partida 06.92000.22703 del pressupost de despeses de 2023.

4t.- Ampliar l'import de la garantia definitiva del contracte en la quantitat de 1.298'65 €.

5è.- Notificar a l'adjudicatari aquest acord, als efectes oportuns i per que en el termini de 15 dies reajusti la garantia en l'import assenyalat al punt anterior.

6è.- Traslladar aquest acord a la secció de Comptabilitat, a l'IMI, al servei de Prevenció de Riscs Laborals, i a la Secció de contractació per a la formalització del contracte modificat un cop reajustada la garantia.

S'aprova.

Àrea de Justícia Social, Feminisme i LGTBI

U-9. Rectificar les Bases de la convocatòria per a la concessió de subvencions per a la realització de projectes i activitats de suport a les persones que exerceixen la prostitució a Palma

Prèvia ratificació de la urgència per unanimitat, es proposa:

Primer.- Rectificar, de conformitat amb l'errada detectada a l'apartat 5 de les bases de la convocatòria per a la concessió de subvencions per a la realització de projectes i activitats de suport a les persones que exerceixen la prostitució a Palma els qual s'adjunta a aquest Acord, juntament amb els informes favorables de Serveis Jurídics i Intervenció, com a documents annexos.

D'aquesta forma, allà on diu:

“...

El termini de presentació de sol·licituds és de trenta dies naturals comptadors des de l'endemà de la publicació d'aquesta convocatòria en el Butlletí Oficial de les Illes Balears



...”

Ha de dir

“...

El termini de presentació de sol·licituds serà de deu dies naturals comptadors des de l'endemà de la publicació d'aquesta convocatòria en el Butlletí Oficial de les Illes Balears

...”

Segon.- Publicar les bases rectificades de la convocatòria a la BDNS al BOIB i concedir un termini de presentació de sol·licituds de 10 dies naturals comptadors des de l'endemà de la seva publicació al BOIB.

Tercer.- La despesa d'aquesta convocatòria de subvencions suposa la quantitat de 175.000€, es consignarà amb càrrec a la partida 20.23123.4800 del vigent pressupost de Despeses (RC 220199000807). En número de marginal 'ACCEDE és: 2019/100024

S'aprova.

Àrea d'Economia, Hisenda i Innovació

U-10. Aprovar la desafectació dels imports A del contracte del Servei de manteniment dels edificis municipals (Lot 1, Lot 2, i Lot 3) de l'Ajuntament

Prèvia ratificació de la urgència per unanimitat, es proposa:

1r.- Aprovar la desafectació dels següents imports en fase “A” per als següents anys:

Aplicació Pressupostària	Operació	Import
ANY 2019		
02 92050 20600	SERV. TECNOL. I INFOR.- LLOGUER EQUIPS,LLICÈNCIES I ALTRES 220190020425	123.155,19
02 92050 22799	SERV. TECNOL. I INFOR.- TREBALLS REALIT. ALTRES EMPRESES 220190020426	344.120,35
02 92050 41601	TRANSF. CORRENT A L'IMI.- NOU CONTRACTE 220190020427	951.760,44
02 92050 63600	SERV. TECNOL. I INFORMÀTICS.- RENOVACIÓ COMPONENTS 220190020428	36.946,56
02 92050 71601	TRANSF.CAPITAL OO.AA. IMI.- NOU CONTRACTE 220190020429	34.852,73
ANY 2020		
02 92050 20600	SERV. TECNOL. I INFOR.- LLOGUER EQUIPS,LLICÈNCIES I ALTRES 220199000339	162.960,66
02 92050 22799	SERV. TECNOL. I INFOR.- TREBALLS REALIT. ALTRES EMPRESES 220199000340	322.702,44
02 92050 41601	TRANSF. CORRENT A L'IMI.- NOU CONTRACTE 220199000341	661.783,55



Ajuntament de Palma

02 92050 63600	SERV. TECNOL. I INFORMÀTICS.- RENOVACIÓ COMPONENTS	220199000342	48.888,20
02 92050 71601	TRANSF.CAPITAL OO.AA. IMI.- NOU CONTRACTE	220199000343	27.616,35
ANY 2021			
02 92050 20600	SERV. TECNOL. I INFOR.- LLOGUER EQUIPS,LLICÈNCIES I ALTRES	220199000339	162.960,66
02 92050 22799	SERV. TECNOL. I INFOR.- TREBALLS REALIT. ALTRES EMPRESES	220199000340	322.702,44
02 92050 41601	TRANSF. CORRENT A L'IMI.- NOU CONTRACTE	220199000341	661.783,55
02 92050 63600	SERV. TECNOL. I INFORMÀTICS.- RENOVACIÓ COMPONENTS	220199000342	48.888,20
02 92050 71601	TRANSF.CAPITAL OO.AA. IMI.- NOU CONTRACTE	220199000343	27.616,35
ANY 2022			
02 92050 20600	SERV. TECNOL. I INFOR.- LLOGUER EQUIPS,LLICÈNCIES I ALTRES	220199000339	11.710,66
02 92050 20600	SERV. TECNOL. I INFOR.- LLOGUER EQUIPS,LLICÈNCIES I ALTRES	220199000344	151.250,00
02 92050 22799	SERV. TECNOL. I INFOR.- TREBALLS REALIT. ALTRES EMPRESES	220199000345	322.702,44
02 92050 41601	TRANSF. CORRENT A L'IMI.- NOU CONTRACTE	220199000346	661.783,55
02 92050 63600	SERV. TECNOL. I INFORMÀTICS.- RENOVACIÓ COMPONENTS	220199000342	3.513,20
02 92050 63600	SERV. TECNOL. I INFORMÀTICS.- RENOVACIÓ COMPONENTS	220199000347	45.375,00
02 92050 71601	TRANSF.CAPITAL OO.AA. IMI.- NOU CONTRACTE	220199000343	27.616,35
ANY 2023			
02 92050 63600	SERV. TECNOL. I INFORMÀTICS.- RENOVACIÓ COMPONENTS	220199000369	3,00

2n.- Trametre l'expedient a Comptabilitat per a la comptabilització de les desafectacions i a la Secció de Contractació per a la seva constància a l'expedient.

S'aprova.

U-11. Assentir a la demanda en el PO 63/19 seguit davant el Jutjat Contenciós Administratiu núm. 3.

Prèvia ratificació de la urgència per unanimitat, es proposa:

El Ayuntamiento de Palma se allana al recurso contencioso administrativo, Ordinario núm. 63/19, seguido ante el Juzgado de lo Contencioso Administrativo núm. 3, interpuesto por la entidad "vivienda forcons, S.L." contra desestimación presunta de la solicitud de licencia de construcción de una vivienda unifamiliar



Ajuntament de Palma

aïslada en la parcel·la 265, polígon 34, Puntiró, que dio lugar al expediente CN 2016/00430, y que se inició mediante solicitud de 12 de Enero de 2016.

S'aprova.

Batlia

U-12.Proposta de selecció d'operació EDUSI PLP substitució de 7 autobusos de la EMT 12M diesel per 7 autobusos de 12M de GNC i autoritzar la despesa corresponent per a finançar-la per l'EDUSI Pla Litoral de Ponent

Prèvia ratificació de la urgència per unanimitat, es proposa:

1. Seleccionar l'operació EDUSI PLP – substitució de 7 autobusos de L'EMT DE 12 M diesel per 7 autobusos dE 12 M de GNC, que té per objecte la substitució de 7 autobusos de transport urbà Mercedes de 12 metres EURO II propulsats amb gasoil, adquirits en els exercicis 2000-2001, per 7 vehicles IVECO de 12 metres amb motors EURO VI i propulsats per GNC (Gas Natural Comprimit), de l'Empresa Municipal de Transports Urbans de Palma S.A., per un import de 1.750.000,00€ de despesa elegible i una ajuda FEDER de 875.000,00€, d'acord amb el següent detall:

Cost total públic programat (euros)							
2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	TOTAL
0,00	0,00	1.750.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.750.000,00

Ajuda Pública (euros)							
2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	TOTAL
0,00	0,00	875.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	875.000,00

2. Autoritzar el 50% de la despesa prevista per aquesta operació, per un import total de 875.000,00€ segons es detalla a continuació:

Aplicació Pressupostària	Descripció	2017	2018	2019	2020	2021	2022	TOTAL
15.44110.7490099	EDUSI - Aportació a la EMT – Renovació autobusos	0,00	0,00	875.000,00	0,00	0,00	0,00	875.000,00
	nº RC			220190050036				

3. Acreditar que els membres que voten el present acord declaren la seva absència de conflicte d'interessos en la selecció de l'operació EDUSI PLP – substitució de 7 autobusos de L'EMT DE 12 M diesel per 7 autobusos de 12 M de GNC, d'acord amb el model de declaració annex, i que el Regidor de l'Àrea de Mobilitat Sostenible, en la seva qualitat de sol·licitant de l'ajuda FEDER per l'operació, s'absté d'emetre el seu vot, si escau.
4. Remetre el present acord a l'àrea de Mobilitat Sostenible, al Departament Econòmic Financer, a la UCI PLP, a l'Oficina de Fons Europeus i Subvencions i al Gabinet de Premsa.
5. Sol·licitar la validació de la selecció de l'operació "EDUSI PLP – substitució de 7 autobusos de L'EMT de 12 M diesel per 7 autobusos de 12 M de GNC" a l'Organisme Intermedi de Gestió (Subdirecció General de Desenvolupament Urbà – Ministeri d'Hisenda), per a la qual cosa s'adjunta el text íntegre de la present proposta en castellà.



Ajuntament de Palma

S'aprova amb l'abstenció del Sr. Dalmau, regidor de l'Àrea de Mobilitat Sostenible, atès que va subscriure la proposta inicial de contractació. Els membres de la Junta de Govern declaren l'absència de conflictes d'interessos d'acord amb el model de declaració.

Precs i preguntes

No se'n formulen.

El president aixeca la sessió, de la qual, el secretari de la Junta de Govern estén aquesta acta.

Palma, 27 de novembre de 2019

El secretari de la Junta de Govern



Adrián García Campos

